
報道関係各位                                                      ２０２２年９月吉日 
 

「多摩田園都市エリアにおける自動運転モビリティの実証実験」 

取材会のご案内 
 

■日 時 ： ２０２２年９月１４日（水） １４：００～１６：００（受付開始 １３：３０～） 

■会 場 ： すすき野団地折返所（神奈川県横浜市青葉区すすき野３丁目付近） 

 東急バス株式会社 

東急株式会社 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

東急バス株式会社（以下、東急バス）と東急株式会社（以下、東急）は、２０２２年９月１３日から１５日まで、多摩

田園都市エリアにおける自動運転の実証実験（以下、「本実験」）を実施します。 

つきましては、９月１４日に、横浜市青葉区すすき野３丁目付近にて取材会を開催します。当日は自動運転モビ

リティへの試乗体験、およびご取材を予定しています。 

別紙のとおり、ご出欠確認用紙をお送りいたしますので、ご多用中とは存じますが、ご取材をご検討いただきま

すよう、よろしくお願い申し上げます。                                           敬具 

 

                                記 

 

 

■日時     ： ２０２２年９月１４日（火） １４：００～１６：００（受付開始 １３：３０～） 

■受付場所  ： すすき野団地折返所（神奈川県横浜市青葉区すすき野３丁目付近） 

■プログラム ： １４：００頃～  自動運転モビリティ概要説明・試乗体験 

           終了後     自動運転モビリティへのご取材 

※自動運転モビリティの定員に一度にご乗車いただける定員が６名のため、それ以上の場合 

は順番にご案内します。 

以 上 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

▲自動運転モビリティ車両イメージ                     ▲自動運転走行エリア   

 

 



誠にお手数ではございますがご取材希望をご記入のうえ、９月１３日（火）１５：００までに下記ＦＡＸ番号までご返信ください。 

ＦＡＸ：０３－３４６２－１６９０ 
メールアドレス：prd-t@tkk.tokyu.co.jp 

自動運転モビリティの試乗     □希望する  □希望しない 

貴社名  

貴媒体名  

ご所属／お役職 ／ 

ご芳名  

ご同行者名 総人数    名 

撮影 
撮影をご希望の方は、下記にご記入ください。 

ＥＮＧ ・ スチール   ※いずれかに〇をつけてください 

Ｅ－ｍａｉｌ  

代表者携帯  

取材希望記入欄 

 

 

 

 

 

【注意事項】 
・新型コロナウイルス感染予防のため、マスクの着用をお願いします。  
また、当日検温いただき、体温３７．５度以上の場合には参加をご遠慮ください。 

 
・試乗体験につきましては、お申込み順でご案内します。 
・そのほか、広報スタッフの誘導に従い、ご取材いただきますようお願いいたします。誘導に従わない場合、危険な行為を
認めた場合は、取材・撮影を直ちに中止していただきます。 

・駐車場のご用意はありませんので、ご了承ください。 

 

【その他】 

・ご記入いただきました個人情報は、今回の取材会の管理・ご連絡のみに利用させていただきます。 

・今回の取材会関係者以外の第三者への提供・預託は行いません。 

・上記の注意事項及び個人情報の取扱いに関し、ご同意いただけた場合のみご記入、ご返信をお願いします。 

「多摩田園都市エリアにおける自動運転モビリティの実証実験」取材会 

ご出席確認用ＦＡＸ返信用紙 

mailto:prd-t@tkk.tokyu.co.jp

